
Администрация
Болыиечапурниковского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» декабря 2024 г. № 129

«Об утверждении расчета по статьям классификации доходов бюджета 
Болыиечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального 
района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (утв.от 31.07.1998г. 
№145-ФЗ (с учетом последующих изменений и дополнений) , Налоговым Кодексом 
Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 29.11.2011 года № 2258-ОД 
«Об установлении единых нормативов отчислений в местные бюджеты от налогов, 
подлежащих зачислению в областной бюджет»,», руководствуясь Уставом 
Болыиечапурниковского сельского поселения :

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить расчет по статьям классификации доходов бюджета Болыиечапурниковского 
сельского поселения Светлоярского муниципального района на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов (приложение).
2. Главному бухгалтеру администрации Болыиечапурниковского сельского поселения 
(Рябовой С.Н.) руководствоваться данным расчетом при формировании поправок в 
бюджет и внесению изменений в плановые доходные назначения на 2025год и плановый 
период 2026-2027гг.
3. Главному специалисту администрации Болыиечапурниковского сельского поселения
(Адельшиной Н.Н. .) разместить настоящее постановление в Сетевом издании 
«Официальный сайт Болыиечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области», в сети «Интернет»
https://bolshiechapurniki.ru/

сельского поселения А.А. Гулян

https://bolshiechapurniki.ru/


РАСЧЕТ
по статьям классификации доходов бюджета Большечапурниковского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района 
на 2025 год и плановый период 2027 года.

Налоговые и неналоговые доходы

Расчет налоговых и неналоговых доходов бюджета Большечапурниковского 
сельского поселения производится на основании методики формализованного 
прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Большечапурниковского 
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период и паспорта 
социально-экономического развития Большечапурниковского сельского поселения.

1. Налог на доходы физических лиц 
(КБК 000 1 01 2000 01 0000 110)

Расчет налога на доходы физических лиц произведен в соответствии с 
положениями главы 23 части второй Налогового кодекса Российской Федерации исходя 
из оценки поступления налога в 2023-2024 году с территории Большечапурниковского 
сельского поселения, прогноза фонда оплаты труда в 2024-2027 годах. При расчете 
учтены нормативы зачисления налога, установленные Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Законом Волгоградской области от 29.11.2011 года № 2258-ОД «Об 
установлении единых нормативов отчислений в местные бюджеты от налогов, 
подлежащих зачислению в областной бюджет», а также индекс роста фонда оплаты 
труда в соответствии с прогнозом социально-экономического развития 
Большечапурниковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый 
период.

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов прогнозируется следующий:

тыс. рублей

Наименование показателя План на 2025 
год

План на 2026 
год

План на 2027 
год

Фонд оплаты труда (тыс. 
руб.) 330852,1 348056,4 366503,4

Большечапурниковское 
сельское поселение (тыс. 
РУб-)

6134,8 6453,8 6797,3

Норматив зачисления 15% 15% 15%
Индекс роста фонда оплаты 
труда 108,4% 105,2% 105,3%

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов), прогнозируется 
следующий:

тыс, рублей
Наименование показателя План на 2025 План на 2026 План на 2027



год год год
Большечапурниковское 
сельское поселение (тыс. 
РУб-)

59,2 65,4 67,8

Норматив зачисления 11,31% 11,31% 11,31%
Индекс потребительских цен 108,0% 61,8% 110,5%

Прогнозируемый объем поступления налога на доходы физических лиц, с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 227, 228 и 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации и налога на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов, ожидается 
следующий:
__________________________ ________________ _________________________ тыс, рублей

Наименование показателя План на 2025 
год

План на 2026 
год

План на 2027 
год

НДФЛ, прогнозируемый от 
прочих доходов 589,1 651,7 674,7

Прогнозируемое поступление НДФЛ в бюджет Большечапурниковского 
сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. рублей

Наименование показателя План на 2025 
год

План на 2026 
год

План на 2027 
год

НДФЛ, прогнозируемый от налоговых 
агентов 6134,8 6453,8 6797,3

НДФЛ, прогнозируемый от прочих 
доходов

589,1 651,7 674,7

ИТОГО 6723,9 7105,5 7472,0

2. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 
(КБК 000 1 03 02000 01 0000 110)

Расчет прогнозных поступлений акцизов по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации на 2025-2027 годы осуществлен 
на основе прогнозных поступлений акцизов на нефтепродукты в целом по Волгоградской 
области и нормативов отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации на 2024 год с учетом уровня собираемости.

Норматив отчислений в бюджет Большечапурниковского сельского поселения от 
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
составляет 0,0083 %.

тыс, рублей
Оценка поступления в 
бюджет ВО норматив 
зачисления 0,0083%

Прогноз 
поступления 

на 2025год

Прогноз 
поступления 
на 2026 год

Прогноз 
поступления 
на 2027 год

ИТОГО 10621686,7 11378313,2 15742168,60

Большечапурниковское 
сельское поселение 
норматив зачисления - 
0,0083%

Прогноз 
поступления 
на 2025 год

Прогноз 
поступления 
на 2026 год

Прогноз 
поступления 
на 2027 год

ИТОГО 881,6 944,4 1306,6



3. Единый сельскохозяйственный налог 
(КБК ООО 1 05 03000 01 0000 110)

Расчет поступлений единого сельскохозяйственного налога осуществляется как 
произведение налоговой базы согласно отчету налоговых органов по форме 5-ЕСХН, 
налоговой ставки, коэффициента, темпа роста объемов производства продукции 
городского хозяйства в соответствии с прогнозом социально-экономического развития 
Большечапурниковского сельского поселения и норматива отчисления в бюджет 
поселения в соответствии с бюджетным законодательством и законодательством 
Волгоградской области.

тыс, рублей

Налоговая 
база по 

форме 5- 
ЕСХНза 
2023 год

Сумма
исчисленного 

налога, по форме 
5-ЕСХН за 2023 

год по налоговой 
ставке 6%

Нормат
ив

зачисл
ения
30%

Прогноз 
поступлен 
ия на 2025 

год

Прогноз 
поступлени 

я на 2026 
год

Прогноз 
поступлени 

я на 2027 
год

2680,0 351,5 105,45 81,2 82,0 82,8

Года Темп роста 
продукции с/х, %

2024 100,0%
2025 85,0%
2026 101,0%

4. Налог на имущество физических лиц 
(КБК 000 1 06 01000 00 0000 110)

Расчет поступления по налогу на имущество физических лиц, осуществляется 
исходя из данных налоговой отчетности по форме 5-МН за последний отчетный год. За 
основу расчета принимается показатель суммы налога предъявленной к уплате и 
умножается на коэффициент-дефлятор равный прогнозируемому индексу потребительских 
цен. Однако по форме 5-МН за 2023 год, сумма подлежащая уплате в бюджет, составляет 
1045,0 тыс. рублей, исходя из того, что по факту за последние три года поступления в 
бюджет Большечапурниковского сельского поселения в таком размере нет, в расчет 
берем ожидаемую (усредненный расчет) сумму для зачисления в бюджет, чуть 
увеличенную на погашение недоимки 366,8 т. рублей. Поступления за три года 
(343,1+409,5+710,3)/3=487,6т. руб., но следует отметить что на момент составления 
прогноза поступления в бюджет налога на имущество физических лиц уже составляет 
511,7тыс.руб., то есть плановые назначения 2024 года подлежат корректировке, исходя из 
имеющихся данных, учитывая индекс роста потребительских цен прогнозируемые 
поступления по данному доходу :

тыс, рублей
Сумма налога, 

подлежащая уплате в 
бюджет по форме 

№5-МН за 2023 год

Прогноз 
поступлени 

я на 2024 
год

Прогноз 
поступления 
на 2025 год

Прогноз 
поступления 
на 2026 год

Прогноз 
поступлени 
я на 2027 
год

коэффициент-
дефлятор 100,0% 99,6% 104,0% 104,0%

719,1 366,8 509,5 529,9 551,1

5. Земельный налог 
(КБК 000 1 Об 06000 00 0000 110)

Расчет поступления земельного налога, осуществляется исходя из данных 
налоговой отчетности по форме 5-МН за последний отчетный год.



тыс, рублей
Сумма налога, 

подлежащая уплате в 
бюджет по форме №5- 

МН за 2023 год

Прогноз 
поступления на 

2025 год

Прогноз 
поступления на 

2026 год

Прогноз 
поступления на 

2027 год

3196 3196,0 3196,0 3196,0

В том числе:
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельского поселения

тыс, рублей
Сумма налога, 

подлежащая уплате в 
бюджет по форме №5- 

МН за 2023 год

Прогноз 
поступления на 

2025 год

Прогноз 
поступления на 

2026 год

Прогноз 
поступления на 

2027 год

1767,0 1767,0 1767,0 1767,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельского поселения

тыс. рублей
Сумма налога, 

подлежащая уплате в 
бюджет по форме №5- 

МН за 2023 год

Прогноз 
поступления на 

2024 год

Прогноз 
поступления на 

2025 год

Прогноз 
поступления на 

2026 год

1429,0 1429,0 1429,0 1429,0

6. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

(КБК 000 1 11 05013 10 0000 120)

Данного источника доходов не имеется.

7. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

(КБК 000 1 11 0503510 0000 120)
Основой расчета доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений, 
являются, данные специалистом администрации поселения по земельным отношениям и 
имуществу. В поселении на данный момент источников данного дохода не имеется.

8. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства. 
(КБК 000 1 13 02000 10 0000 130)

Поступление доходов от оказания платных услуг определяется исходя из 
фактических событий, приводящих к поступлению данного вида доходов (авансовые 
переплаты на конец отчетного года)

9. Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
(КБК 000 1 17 05050 10 0000 130)



Поступление по данному виду доходов обычно не планируется ,так как регулярного 
источника данных доходов не имеется.

10. Штрафы, санкции, возмещение ущерба (000 1 16 18000 00 0000 140)
Поступление по данному источнику доходов также не планируется, и отражается в 

бюджете на основе фактических поступлений, поправками к бюджету.

Безвозмездные поступления.

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы РФ на 2025 
год прогнозируются в сумме 7314,8 тыс. рублей, на 2026 год -  4692,4 тыс. рублей, на 
2027 год -  4615,4 тыс. рублей

1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности. 
(КБК 000 2 02 1500100 0000 150)

тыс, рублей
Прогноз на 2025 год Прогноз на 2026 год Прогноз на 2027 год

5319,0 4679,0 4602,0

2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации. 
(КБК 000 2 02 2000000 0000 150)

Прогноз на 2025 год Прогноз на 2026 год Прогноз на 2027 год
0,0 0,0 0,0

3.Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации. 
(КБК 000 2 02 30000 00 0000 150)

тыс, рублей
Прогноз на 2025 год Прогноз на 2026 год Прогноз на 2027 год

13,4 13,4 13,4

З.Иные межбюджетные трансферты. 
(КБК 000 2 02 40000 00 0000 150)

тыс, рублей
Прогноз на 2025 год Прогноз на 2026 год Прогноз на 2027 год

1982,4 0,0 0,0

Глава
Большечапурниковского
сельского поселения А.А.Гулян


